2021年 12 月 16日

各位

小野薬品工業株式会社

株式会社ビーエムジーへの出資に関するお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）は、株式

会社ビーエムジー（本社：京都府京都市、代表取締役社長：玄 丞烋、以下、BMG）への出資を完
了しましたので、お知らせします。

当社は、これまでの医療用医薬品の分野のみならず、ヘルスケア分野への投資にも積極的に取り

組み、ベンチャー企業に対する投資や協業を通じて、健康寿命の延長と持続可能な社会の実現に貢
献していきたいと考えています。

BMG は、1983 年に設立された京都大学発のバイオマテリアルベンチャー企業です。BMG は、
生体内で分解・吸収される医療用接着剤、LYDEXⓇの開発に取り組んでいます。LYDEXⓇは、優れ
た安全性に加え、簡便な操作で強い接着性を示すことが期待されており、現在、シーラント材とし
て医療機器申請に向けた治験を実施しています。

＜株式会社ビーエムジー概要＞
会社名：  株式会社 ビーエムジー
所在地：  京都市南区東九条南松ノ木町 45 番地
代表取締役社長： 玄 丞烋
設立日：  1983年 6 月 28 日
事業内容：  医療用バイオマテリアル製品の研究開発および製造販売
URL：  http://www.bmg-inc.com/index.html

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
FAX：06-6263-2950

http://www.bmg-inc.com/index.html